Ducitur ad Paulum, cuius conspectibus insons  
 Cœpit adesse puer, uitæ iam dignus honore,  
 Cum leti conuertit iter, quæ gloria facti  
 Instruit ad ueterem causas aperire figuram.  
 Fulta tribus cameris Noë describitur arca,  
 Ecclesiæ documenta gerens: steut ordine primo  
 Pars hominum pecudesque gradum tenuere secundum  
 Tertia sors addicta feris, quæ cuncta per undas  
 Arca quadrata tulit, uelut in baptisinate fontis  
 Omnibus est nunc una salus, sed moribus unus  
 Non ualet esse locus: nam nidos fertur in illa  
 Aedificasse Noë, quem iustum dicit Hebræus  
 Et requiem, quod Christus inest, qui diuidit æquus  
 Præmia certa suis: quisquis uirtutis amator  
 Iungitur alta petens. Noë stat proximus: infra  
 Ingenio breuiore minor sors dedita seuis  
 Tartareum tenet ima sinum: sic Eutyclus ergo  
 Prima parte cadens inferni perditus oris  
 Hæsit, & humana uacuis ratione ferarum  
 Cœpit habere locum, cui postquam pectore Paulus  
 Incubuit, uerbumque suum sapientia fudit,  
 Ore leuans animam carnali lege peremptam  
 Ad Dominum de morte redit, quod epistola clamat  
 Qui dormis iam surge citus, rursusque perurget,

Tuque

Tuque uigil de morte leua: super ardua trina  
 Promeruit iam stare puer, quia dogmate trino  
 Comperit eterne, quæ sit substantia uite.

Paulum spiritus sancti iussu Hieroso-  
 lymam petiturum conuocasse Christia-  
 nos, eosque in littore monuisse ut ecclesia  
 Christi seruarent, ouesque ipsis commissas  
 uigilanter custodirent, atque eo magis, quod  
 se amplius uisuri non essent, habitaque ora-  
 tione exosculatum omnes fuisse, ac illis pie  
 plorantibus. comitantibusque nauim soluisse.

Iamque peragratis Paulus stationibus orbis  
 Ad Solymam uenturus erat, quo spiritus illum  
 Pergere sæpe monet, cupiens in littore noto  
 Perpetuum memorare uale, simul undique sacros  
 Euocat, has reddens claro de pectore uoces.  
 O dilecta manus, quæ Christi militat armis,  
 O summo plebs nata deo, meministi amoris  
 Et studij documenta mei, gentilia promptus  
 Agmina Iudaicosque tuli sine fine furores,  
 Ut uite præcepta darem, nullumque lateret  
 In populo narrata fides, à sanguine uestro  
 Mundus semper ero, nec debitor oris auari  
 Clausa talenta tuam, sterilemque in semine uerbi

Ieiunus culpabit ager: uos conuenit inde  
 Vsuram præstare piam, cum uenerit auctor  
 Qui meriti discussor erit, seruosq; reposcet  
 Mensuræ crementa suæ: mihi germina ferre  
 Sensibus ardor erat, quæ passim credita sulcis  
 Sparsimus, at fructus tenes mala terra dolebit.  
 Vado uidere crucis uenerandam gentibus urbem,  
 Quò me iussa uocant, uarij luctamen agonis  
 Hic dabitur certare mihi: nam cuncta subibit,  
 Qui cursum complere uolet, mitissima fors est  
 Poenarum, quas uota gerunt, regniq; facultas  
 Perpetuo pro rege pati: seruate ministri  
 Ecclesiam Christi, pretium quam sanguine nobis  
 Fecit in orbe suo: famuli retinere laborent,  
 Quod Dominus de morte dedit: non cernitis ultra  
 Iam faciem, uultusq; meos: uigilantius oro  
 Commissos lustrate greges, quia dente rapaci  
 Conueniunt ad ouile lupi: custodia peccat,  
 Cum spolijs si raptor eat: pastoris inertis  
 Fraude perit, quod prædo capit, sed et acrior hostis  
 Intus erit, grauiusq; malum discordia portat,  
 Quæ uulnus sub pace creat, nec cedite duris  
 Virtuti damnosa quies, nullumq; coronat  
 In stadio securus, honor: sua gloria forti.

Causa laboris erit, rarusq; ad præmia miles,  
 Cui pax sola fuit, uictoria semen ab hoste  
 Accipit hinc oritur. Dominus plantaria uestra  
 Fœcundare ualet, qui per sua dona uenire  
 Ad sua dona facit, quodq; adiuuat ipse ministrat.  
 Non ego diuitias fluxu fallente superbas  
 Alterna mercede tuli, nec munera sumpsit,  
 Vos potius uestra petens: me scitis, ut istæ  
 Cum socijs pauere manus, assuescite, gazas  
 In lucis proferre uias, operumque locare  
 Thesauros in sede poli: nil proderit aurum  
 Defossis quæsisse locis, si claudat auarus  
 Quod calabat humus, quod non in paupere surgit.  
 In tellure iacet, cæcoque reuoluitur antro  
 Obscura peccante manu laxate supernis  
 Corda precor monitis, neq; respuat ullus egeno  
 Testa parare gregi, in quo suscipit hospite Christum.  
 Sic postquam fatus dedit oscula, tum simul orans  
 Flexit in arua genu, strictique doloribus omnes  
 Ad lachrymas fluxere pijs, longeque per undas  
 Obtutu comitante sequi meruere carinam.  
 Dumque per oppositas extendunt lumina nubes,  
 Additur in pelagus oculis uia, raptaque flabris  
 Puppis adhuc nota est, & mulcet imagine mentes,

Affectuque animi crescit mensura uidendi.  
 Sed quod ait tribus hæc annis præcepta salutis  
 Nocte, dieque dedit, patet hac ratione figura,  
 Qui canit ecclesiæ tria dogmata, sæpius edit  
 Historicum morale sonans: typicumque uolumen,  
 Sic & enim ternas capiunt sex uasa metretas,  
 Quæ ueteri de lege nouo rubuere liquore.  
 Forma sacrificij perfecti prisca canistro  
 Tres panes offerre iubet, quibus additur illud,  
 Discipulis quod Christus ait, iam nocte roganti  
 Tres panes debere dari: nox ista profectio est  
 Mundus, ut hic si quis uerbi desiderat escas,  
 Exhibeat quæsitæ dapes, doceasque uolentem,  
 Quod pater & natus, quod sanctus spiritus unus  
 Sint Deus, & numerum triplicat substantia simplex.  
 Nec semel hæc pia iussa canunt: angariat inquit,  
 Te quicumque petens: ut pergas præuius unum,  
 Cætera uade simul duo millia, nōne uidentur  
 Hoc m. m. lata loqui? si quis te consulit errans  
 Ignarusque uie, quod sit Deus edere magis  
 Prode patrem, subiunge libens quod filius, & quod  
 Spiritus est almus, numero tres, & tamen unus.  
 Hinc iudæa uacans, sterilis quæ dicitur arbor,  
 Expectata tribus fructum non attulit annis,

Quod triplici spernens tractare uolumina sensu,  
In fidei numeris nescit dare munera Christo.

Paulum in templo Salamonis cū prædicaret Hierosolymis à Iudæis captum esse, ut interficeretur, & tribunum iussisse duabus eum catenis ligari, quo facto, hebraicè Paulum narraſſe populo quis ac qualis fuerit, antequam Christianus eſſet, & quare in Christum crediderit, & ob id magis ira accensos Iudæos.